
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29094

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

19240 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Justicia.  Objeto:  Suministro  de  equipamiento  en  los  Institutos  de
Medicina  Legal  y  Ciencias  Forenses  del  Ministerio  de  Justicia.
Expediente:  ASU/2021/109.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo 62, 2ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ckX3U3HVgMoSugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 42514000 (Maquinaria y aparatos de filtrado o purificación de

gases).
4.2) CPV Lote 1: 42514000 (Maquinaria y aparatos de filtrado o purificación de

gases).
4.3) CPV Lote 2: 33916100 (Sierras de autopsia).
4.4) CPV Lote 3: 42500000 (Equipos de refrigeración y ventilación) y 42510000

(Intercambiadores de calor, equipos de aire acondicionado y refrigeración y
aparatos para filtrar).

4.5) CPV Lote 4: 33946000 (Carros de autopsia), 33948000 (Dispositivos para la
elevación o traslado de cadáveres) y 38311000 (Básculas electrónicas y sus
accesorios).

4.6) CPV Lote 5: 33111000 (Aparatos para radiología).
4.7) CPV Lote 6: 31515000 (Lámparas y tubos de rayos ultravioletas), 32333200

(Videocámaras), 33120000 (Dispositivos de exploración y registro), 33192160
(Camillas),  38651000  (Cámaras  fotográficas),  39113500  (Taburetes),
39132500 (Carritos para oficina), 39171000 (Vitrinas) y 39292000 (Pizarras o
tableros escolares con superficies o utensilios para escribir o dibujar).

4.8) CPV Lote 7: 39180000 (Mobiliario de laboratorio).
4.9) CPV Lote 8: 42514310 (Filtros de aire).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Suministro de equipamiento en los Institutos de

Medicina Legal  y  Ciencias Forenses del  Ministerio  de Justicia.
6.2) Lote 1: Prevención exposición formol-desinfección.
6.3) Lote 2: Sierras eléctricas de autopsia.
6.4) Lote 3: Refrigeración.
6.5) Lote 4: Carros eléctricos elevadores con balanza/plataformas.
6.6) Lote 5: Equipo radiología portátil.
6.7) Lote 6: Equipamiento servicios de clínica/imagen.
6.8) Lote 7: Mesa de tallado.
6.9) Lote 8: Sistemas portátiles de filtración de aire.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Labolan S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B31129604.
12.1.3) Dirección: Polígono Industrial Comarca II, Calle A, nº 47.
12.1.4) Localidad: Esparza de Galar (Navarra).
12.1.6) Código postal: 31191.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 113.463,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29096

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-272980.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (21  de

septiembre  de  2021).
17.2) ID: 2021/S 186-481586. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de

septiembre de 2021).
17.3)  ID:  2021-272980.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (27  de

septiembre  de  2021).
17.4) ID: 2022-541374. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

marzo de 2022).
17.5) ID: 2022-541374. Anuncio de Formalización publicado en BOE (18 de

marzo de 2022).
17.6) ID: 2022/S 055-141719. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (18

de marzo de 2022).
17.7) ID: 2022-590658. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

marzo de 2022).
17.8) ID: 2022-599211. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

marzo de 2022).
17.9) ID: 2022-590658. Anuncio de Formalización publicado en BOE (31 de

marzo de 2022).
17.10) ID: 2022/S 065-169223. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (1

de abril de 2022).
17.11) ID: 2022-599211. Anuncio de Formalización publicado en BOE (4 de abril

de 2022).
17.12) ID: 2022/S 066-174066. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (4

de abril de 2022).
17.13) ID: 2022-850505. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

junio de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de junio de 2022.

Madrid, 13 de junio de 2022.- Secretario de Estado de Justicia, Antonio Julián
Rodríguez Esquerdo.

ID: A220024751-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-15T15:44:04+0200




